pela Assessoria Jurídica Municipal, vem formalizar a DISPENSA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a 
Contratação de Empresa especializada para a prestação de serviços de segurança desarmada, de apoio e suporte 
a Festa da Farinha 2023. Prazo: 31/10/02023. Totalizando R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta reais), 
constantes do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 020/2023, devendo ser celebrado o contrato com a 
Empresa PRETORIUM SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.464.389/0001-
02, estabelecida na cidade de Itajuípe/BA, na Rua Olavo Batista, nº 467, Bairro Centro, CEP:

[...]

Empresa especializada para a prestação de serviços de segurança desarmada, de apoio e suporte a Festa da 
Farinha 2023, para a Empresa PRETORIUM SEGURANÇA E MONITORAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 50.464.389/0001-02, estabelecida na cidade de Itajuípe/BA, na Rua Olavo Batista, nº 467, Bairro Centro, CEP: 
45.630-000. Valor global R$ R$ 17.280,00 (dezessete mil duzentos e oitenta reais). Adjudicado o objeto no dia 14 
de Setembro de 2023. Buerarema, Vinícius Ibrann Dantas Andrade Oliveira - Prefeito Municipal. 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 

Prefeitura Municipal de Buerarema

A Prefeitura Municipal de Buerarema – Bahia, com a base no art.24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de